
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 

Resolución de 11 de febrero de 2026, del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia del 
Conocimiento de la Universidad de Jaén, por la que se publica la lista definitiva de solicitudes 
admitidas y excluidas de la convocatoria de Ayudas de Iniciación a la Investigación (R.2.a 
Modalidad 1) del Plan Propio de Investigación y Transferencia del Conocimiento 2025.  

Por Resolución de 18 de noviembre de 2025 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
del Conocimiento de la Universidad de Jaén se publicó la convocatoria de ayudas de iniciación a 
la Investigación (R.2.a modalidad 1) del Plan Propio de Investigación y Transferencia del 
Conocimiento 2025.  

Por Resolución de 17 de diciembre de 2025 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 
del Conocimiento de la Universidad de Jaén se publicó la lista provisional de solicitudes 
admitidas y excluidas de la convocatoria de ayudas de iniciación a la Investigación (R.2.a 
modalidad 1) del Plan Propio de Investigación y Transferencia del Conocimiento 2025. 

Por Resolución de 23 de enero de 2026 del Vicerrectorado de Investigación y Transferencia del 
Conocimiento de la Universidad de Jaén se publicó la lista provisional complementaria de 
solicitudes admitidas y excluidas de la convocatoria de ayudas de iniciación a la Investigación 
(R.2.a modalidad 1) del Plan Propio de Investigación y Transferencia del Conocimiento 2025. 

En virtud de lo anteriormente expuesto, y de conformidad con el artículo 9 de la convocatoria, 
este Vicerrectorado:  

RESUELVE 

PRIMERO. Hacer públicos los listados definitivos de solicitudes ADMITIDAS (Anexo I) y EXCLUIDAS 
(Anexo II), con indicación de las causas de exclusión. 

SEGUNDO. Esta publicación sustituye a la notificación individual, surtiendo sus mismos efectos, 
conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1 b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, de acuerdo con los artículos 38.4 de 
la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario, y 196.1 del Decreto 230/2003, de 
29 de julio, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad de Jaén, podrá interponerse, 
potestativamente, en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación, recurso de 
reposición ante el Rector de la Universidad de Jaén, de acuerdo a lo establecido en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, e igualmente en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la 
indicada publicación, recurso contencioso‐administrativo ante la jurisdicción contencioso‐ 
administrativa, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso‐Administrativa, teniendo en cuenta que no se podrá interponer este 
último recurso hasta tanto no se resuelva expresamente el de reposición o se haya producido su 
desestimación presunta, en caso de haberlo interpuesto. 

 

Fdo. María Victoria López Ramón 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-6
9C

3-
1B

22
-6

83
3-

4D
A

0-
C

B
54

-1
F

4D
-5

2C
5-

C
F

4D
. 

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
26

-0
2-

11
T

19
:0

6:
43

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;



 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

 Vicerrectora de Investigación y Transferencia del 
Conocimiento 

(Delegación del Rector por Resolución de 16 de junio de 2023 – BOJA n.º 121, de 27 de junio de 2023) 

  

ANEXO I – LISTADO DEFINITIVA DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

 

DNI / 
PASAPORTE / 

NIE 
Apellidos y Nombre del Solicitante 

***255*** VIECO PANCORBO, MARÍA 
***477*** GENEROSO RENTERO, OLGA 
***885*** FENOY PARTAL, LUCÍA 
***350*** ROBLES BARRANCO, JUAN JOSE 
***805*** REAL PEREZ, ADRIAN 
***913*** GARCÍA ORTEGA, MARÍA JOSÉ 
***886*** ROSAS AGUADO, ALBA BEATRIZ 
***675*** MOTA RODRÍGUEZ, SILVIA 
***276*** CRUZ ÁVILA, ROCÍO 
***162*** PONS CARMONA, ALEJANDRO 
***559*** OCAMPO RAMIREZ, VALENTINA 
***719*** GONZALEZ ALBO CHACÓN, SANTOS 
***093*** CABALLERO RODRIGUEZ, MARÍA 
***211*** DÍAZ CALLEJA, ÁLVARO 
***574*** GRANADOS GUERRERO, LUCÍA 
***891*** MINTÁLOVÁ, NATÁLIA 
***663*** SUAREZ PESANTEZ, PAOLA BELEN 
***606*** SUTIL OYA, JUANA MARÍA 
***160*** PEÑA MORENO, JUAN MIGUEL 
***187*** GONZÁLEZ CARMONA, ANA 
***431*** SERVIAN LOPEZ, MIREIA 
***458*** FONTALBA MEDINA, RAFAEL 
***200*** MORALES CALIZ, AIDA 
***367*** GÓMEZ BARRIO, INMACULADA 
***903*** GARCÍA ZAMORA, ELENA 
***273*** FERNÁNDEZ DÍAZ, NURIA 
***775*** GARCÍA TORRES, MIGUEL ÁNGEL 
***608*** GALLEGO REDONDO, SERGIO 

 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-6
9C

3-
1B

22
-6

83
3-

4D
A

0-
C

B
54

-1
F

4D
-5

2C
5-

C
F

4D
. 

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
26

-0
2-

11
T

19
:0

6:
43

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;



 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

  

DNI / 
PASAPORTE / 

NIE 
Apellidos y Nombre del Solicitante 

***121*** RAYA PEREZ, AIZEA 
***665*** MARTÍN PASCUAL, CRISTIAN 
***527*** CABRERA HIGUERAS ALEJANDRA 
***063*** MARTÍNEZ REDECILLAS, EMILIO 
***163*** MARTÍNEZ VIEDMA, ANTONIO JESÚS 
***732*** SANCHEZ SOSA, ISABELLA 
***351*** RODRIGUEZ CASTRO, FRANCISCO JAVIER 
***743*** MARTÍNEZ RAMIREZ, JOSE MANUEL 
***784*** JIMENEZ MORENO, JUAN MANUEL 
***353*** LÓPEZ MORENO, M DOLORES 
***270*** QUILES TEJERA, PAULA 
***264*** ORTEGA GILA, MARIO 
***311*** MOLINA CRUZ, JESÚS LUIS 
***702*** MURARO SILVA BORGES, VICTOR 
***577*** TORRES DE LA CHICA, JUAN ANTONIO 
***345*** MOHAMMED ZARYOUHI 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-6
9C

3-
1B

22
-6

83
3-

4D
A

0-
C

B
54

-1
F

4D
-5

2C
5-

C
F

4D
. 

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
26

-0
2-

11
T

19
:0

6:
43

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;



 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 

 

 

ANEXO II – LISTADO DEFINITIVA DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Causas de Exclusión: 
 
1. No presenta la fotocopia del DNI. 

2. No aporta firmado el Anexo II o la firma no es válida. 

3. No supera el 75% de los créditos de la titulación de grado que da acceso. 

4. No supera la nota media mínima requerida para la rama de conocimiento de la 

titulación 

de Grado. 

5. Anexo I incompleto. 

6. Duplicidad de tutores; la solicitud debe vincularse a un solo tutor 

7. El documento de identidad ha expirado su validez. 

DNI / 
PASAPORTE 

/ NIE 
Apellidos y Nombre del Solicitante Causa/s de exclusión 

***513*** BRAVO MARTÍNEZ, CLAUDIA 1, 2 
***937*** OVSYEYENKO GANNA 6 
***338*** MARÍN FERNANDEZ, ANA ISABEL 3 
***807*** DABOUD SARAH 3 

C
S

V
 a

si
gn

ad
o:

 U
JA

S
E

D
E

-6
9C

3-
1B

22
-6

83
3-

4D
A

0-
C

B
54

-1
F

4D
-5

2C
5-

C
F

4D
. 

P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to

 c
on

 s
u 

or
ig

in
al

 a
cc

ed
a 

a 
la

 S
ed

e 
E

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

en
: 

ht
tp

s:
//

se
de

.u
ja

en
.e

s/
pu

bl
ic

o/
ut

ili
da

de
s/

va
lid

ad
or

-d
oc

um
en

to
s.

 D
oc

um
en

to
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

l R
eg

la
m

en
to

 (
U

E
) 

nº
91

0/
20

14
 e

n 
fe

ch
a 

20
26

-0
2-

11
T

19
:0

6:
43

.0
00

Z
 p

or
M

A
R

ÍA
 V

IC
T

O
R

IA
 L

Ó
P

E
Z

 R
A

M
Ó

N
 ;


